
Wałbrzych, 29 marca 2014 r. 

Pan Ryszard Grobelny 
Prezes 
Związku Miast Polskich 

My działkowcy, członkowie Polskiego Związku Działkowców z Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „im. B. Chrobrego" w Wałbrzychu wnosimy o wycofanie wniosku z dnia 20 grudnia 
2013 r., który przekazał Pan do Prezydenta RP o skierowanie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
0 rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego. 
Nie zgadzamy się z uzasadnieniem, że zapisy tej ustawy będą działały ze szkodą dla gmin 
w odniesieniu do ich praw właścicielskich i obowiązków w zakresie odszkodowań w przypadku 
podjęcia przez gminy decyzji o likwidacji ogrodów działkowych. 
Ewentualne uwzględnienie wniosku Pana Prezesa w zakresie odszkodowań, które proponuje Pan 
zmienić w ustawie oznaczałoby, że likwidowane ogrody nie byłyby odtwarzane ze względu na 
niewystarczające kwoty odszkodowań. Oznacza to, że ogrody działkowe będą znikały 
z krajobrazu miast. 

W naszej ocenie nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych w należyty sposób 
1 zgodny z Konstytucją zabezpiecza nasze prawa i w niczym nie ogranicza praw właścicielskich 
gmin do terenów ogrodów działkowych. Ustawa powstawała w drodze szerokiego dialogu 
w procesie legislacyjnym i jej rozwiązania pogodziły interesy samorządów - właścicieli terenów 
z interesem działkowców, użytkujących działki od wielu pokoleń. 

Panie Prezesie 
My działkowcy wiemy, że samorządy miast i gmin pozytywnie oceniają rozwiązania zawarte 
w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych i nie widzą żadnych barier w realizowaniu 
zrównoważonego rozwoju miast. Wiele miast członkowskich ZMP stwierdziło otwarcie, że wniosek 
Pana z dnia 20 grudnia 2013 r. skierowany do Prezydenta RP nie był z tymi miastami 
konsultowany. Ten stan rzeczy utwierdza nas w przekonaniu, że za wnioskiem tym kryją się inne 
podmioty zainteresowane tanim nabyciem gruntów ogrodów działkowych i zarobieniem dużych 
pieniędzy z obrotu tymi gruntami. 
Dlatego nie będzie nigdy naszej zgody na to, aby interesy miliona rodzin polskich działkowców 
były ustawowo traktowane drugorzędnie i ze szkodą dla nas. dla wszystkich mieszkańców miast 
i dla następnych pokoleń. 

Przesyłamy Panu nasz list z nadzieją, że zastanowi się Pan nad zasadnością swego wniosku 
i podejmie odważną decyzję o jego wycofaniu. To nie Pan przecież za tym wnioskiem stoi. Grunt -
to pieniądz i dalej wszystko jest nam oczywiste. 
Najlepszym rozwiązaniem tzw. „wyjścia z twarzą" z tej niezręcznej sytuacji jest podjęcie 
konstruktywnego dialogu i współpracy z działkowcami, a nie rozpoczynanie z nimi nowej wojny 
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1. Pan Bronisław Komorowski 
Prezydent RP. 

2. Krajowa Rada PZD. 
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